ymo cum literis et literalium instrumentorum munimentis super eisdem poses­

sionibus, et villis emanatis et confectis, nostre beniuole obtulerunt maiestati, 

tdeo nos quanda,n posscssionem nostram regiam Sarnocha vocatam, în Comi-

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 40 
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1388. 

tatu Borsiens-i existentem, iuxta fluuium Gron adiacentem ac ad Castrum no­
strum Ryche vocatum spectantem, quam ipse similiter sibi magis \'tilem, ap­
tam ~t conuenientem fore considerarunt, cum omnibus suis pertinencys, et 
sîg11aoter cum trihuto in eadem Sarnocha exigi consueto, ac altero tributo in 
vna parte finali Ciuitatis nostre Kunisberg nominate, quod tribu turn sem per 
et ab antiquo, ad dictam possessionem Sarnocha pertinuisse dinoscitur, necnon 
cum villis Tothfalu, Lukauicha et altera Lukauicha, Ruda, Lehota et Gar­
zancha nuncupatis , ad dictam possessionem nostram Sarnocha spectantibus, cum 
omnibus prouentibus, vtilitatibus, terrisque arabili:bus cultis et incultis, pratis, 
pascuis, aquis, aquarumque decursibus, alysque pertinencys vniuersis quibus­
cunque nominibus exprimantur sub suis veris metis et antiquis, omnique eo 
Jure et proprietate, gui bus eadem possessio Sarnocha curn predictis villis, 
hactenus per nos, nostrosque predecessores Reges Hungarie habita fuit et pos­
sesse, de dieto Castro nostro separantes, sequestrantes et excidentes, ipsis 
Frank et Symoni 1 eorumque heredibus et posteritatibus vniuersis de manibus 
nostris regys ex consensu ac edam beneplacita voluntate Indite domine Marie 
Regine Hungarie consortis nostre Karissime, prelatorumque et Baronum no­
strorum maturo exinde prehabito consilio, per modum pernrntacionis et con­
camby, noueque nostre donacionis titulo, dedimus, donauimus et contulimus, 
ymo Jamus donamus et conferimus perpetuo et irreuocabiliter habenda tenenda 
pariter et possidendas Assumpmentes nichilominus et promittentes, ipsos dominos 
Frank et Symonem , ac eorum heredes et posteritates vniuersos in dominio 
diete possessionis et villarum predictarum, ac earundem pertinenciarum, ab 
omnibus illegitimis impetitoribus intra et extra Judicium, manutenere, prote­
gere et defensare , proprys laboribus et expensis, ha rum nostrarnm testimonio 
literarum. qua,s, dum no bis fuerint, reportate, priuilegialiter emanari faciemus. 
Datum Strigony feria quinta proxima ante festum beatorum v1t1 et Modesti 
martirum. Anna domini MiHesimo Trecentesimo Octuages.imo octauo. 

Pesty, Krass6 vârmegye tortencte, III. pag. 171. Din privilcgiuHI regelui Sigismundu, 101U din :mulu 

I 3~8·, 1n archiva camerei dir. !Buda. 

CCLVI. 
1388. Voivoţl# români, Balc17 şi Dragi'1, amintiţI cu demnitatea de Comt"ţi ai 

Semilorr,. 

sigismundus . Scitote I Quod magister Georgius filius condam 
magistri Jakeh de kusal thesaurarius noster . . . . . . contra Iohannem Ofahum 
personaliter astantem, ac Balk et Draag \rVayuodas Comites Siculorum no­
strorum . . . . . proposuit eo modo ..... 

Szab6, Sz~kely Okleveltâr, I. pag. 81. Din ordin111l1. regelui Sigismundu cu <lata <lin l-a l\foii:i I 388, 
aclrcsnliî lui Ionu, episcopului catolicu din Orade. Acestu or<linu, aln regelui Sigismunclu, se aflii în transumptii 
autenticu 1n archiva familiarii a baroniloril. Vcsselenyi. 
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CCLVII. 

I 388. Voivolii, Bate,, ş, Dragii, amintiţi de nou Cll demnitatea de Comi/i ai 13S8. 
Sfcrti!oril. 

D . . . . raag et Balk voyuodas Comitcs Siculon11n vestrornm 

Sz:1b6, Szekely Okle.veltar. I. pag. 81. Din raportulti episcopului catolici:1, Ionu, din Oradc, c~trc regele 

Sigismundti, cu datn din 2 Iulie tJS8. Originalul(i în urchiva familiară a baronilorl'1 Y csselenyi. 

CCLVIII. 

I 389. Tractatu lu de aliimţă, închiatu între J11licca, ,1oi11od11/il Ţirri rom/mesei, 1389. 
~i i11tre V ladislai.î, regele Poloniei, în contra lui Sigismundu, regele U ngaricÎ. 

N os Mayrrns et Romanus Hericzsky Comites, Illustris princ1p1s do­
nmu Mircii \tVoyeuode Transa! pini, etc. necnon Dragoyus Magnifici principis 
Domi11i Petri \Voyeuocle lVIuldauiensis marschalcus, Ambasiatores, Recogno­
scimus tenore presencium publice profitentes, quod dum ad Serenissimum Prin­
cipem dominum \Vladislau111 Regem Polonie etc. in legacionis offi6o fuimus 
destinati cum eodem domino \Vladislao rege, no mine et pro parte prefati do­
mini l\lircij, do111ini nostri, cuius potestatem habllimus in nos, transfusam, lrn­
iusmodi ordinacionern fecimus, feclus amicicie inviolabilis ineundo, ab utraque 
parte, temporibus perpetuis seruandum irrefragabiliter et tenendum, quod ipsum 
dominum \Vladislaum regem supradictus dominus Mircius Woyeuoda pro toto 
suo posse atque potencia clum ips~us auxaium affectando postulauerit ab insultu 
et host ili incursu regis Vngarie ac ipsius omagialium et quornm1ibet hominum 
sibi subditorum, clebet et tenebitur ornnimode adiuuare. Contra alios vero 
predîcti domini vVladisl'ai regis emutos aut iniuriatores quoshbet juxta sui li­
beri arbitrrj bene placitum ipsum iuuabit, que111adrnodt1m amico facere expedit, 
atque decet. Idemque dominus \Vladislaus rex, ad predicti domin i Mircij vVoye.­
uode postulacionis affectum, ipsum contra prefatum regem Vngarie et quos-
1,ibet sibi subditos, pro toto suo posse, et potencia, debet et tenebitur ad­
iuuare, contra alios vero sepedicti domini Mircij Woyeuode emufos aut îniu­
riatores quoslibet juxta sui liberi arbitrij benepFaciturn, sibi a:uxaiabitur, vt 
amicus. Promittimus insuper, quod super huiusmodi confederacione et irmio­
labilis amicicie coordinacione ,. ad medium quadragesime proximo mmc instantis 
aut acto dies post hoc, impedimento aliquo legittimo interveniente, ad majoris 
premissorum fi rmitatis euidenciam supradictus domînus Mircius vV. literam suam 
s110 majori s,igillo sigillatarn mittet in Muldauiam, per ipsius bonos mmcios et 
soltempnes, cuiquidem litere tenoris similem (sic) memoratus clominus vVlm\i . 
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s1aus rex sub ipsius tytulo et sigillo majori, tempore prenotato ad loeum pre­
missum tenebitm destinare, per ipsius sollempnes nuncios parr modo. Presen• 
cium sub nostris si1gillis, testimonio literan1m .. Da turn in Radom feria sex ta